FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

E
ff - (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K51802003G3Y704Q
A
K51802003G3Y704Q

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K51802003G

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: "S.AG"

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Rruga Asim Zeneli,Pallati S.AG TIRANE

(7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 234.014.906,00 234.014.906,00

(10/11) Shpenzimet 177.548.868,00 177.548.868,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme . 2.000.002,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 56.466.038,00 58.466.040,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 58.466.040,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 5.846.004.00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 5.846.004.00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(A EarspREe 3.573.844,00

24) Kredi ¢ mbartur nga perindha e meparshme

s e g 4.367.036,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00

im fitimi i mbi

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 2.094.876,00 l

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar :
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR J 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Dat
a2 90140327

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




Emertimi dhe Forma Ligjore
NIPT-I

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

S.AG SHPK

K51802003G

Rruga Asim Zeneli, Tirane

11/03/2002

27384

Ndertim, Prodhim dhe tregtim
materiale ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe ligjit

nr.9228 Date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”)

2013

Pasqyrat financiare jane:

Pasqyrat financiare jane

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave financiare

INDIVIDUALE

TE KONSOLIDUARA

LEKE

LEKE
Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
20/03/2014




S.AG SHPK

KOD}

AKTIVET

31/12/2013

31/12/2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

1100

-

MJETET MONETARE (1)

1,776,929

3,823,121

1200

DERIVATIVE DHE AKTIVE FINANCIARE TE MBAJTUR PER TREGTIM

a)

Derivativet

b)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali

1,776,929

3,823,121

1300

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

a)

Llogari/Kerkesa te arketueshme (2)

515,989,948

533,685,325

b)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (3)

31,097,813

22,997,689

¢

Instrumente te tjera borxhi

d)

Investime te tjera financiare (4)

38,000

Totali

547,087,761

556,721,014

1400

INVENTARI

a)

Lendet e para (5)

62,291,626

49,351,505

b)

Prodhim ne proces (6)

678,050,403

664,998,370

c)

Produkte te gatshme

¢

Mallra per rishitje

d)

Parapagesat per furnizime

Totali

740,342,029

714,349,875

1500

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

1600

(2]

AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

1700

~

PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA (7)

206,828,503

155,958,703

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,496,035,222

1,430,852,713

AKTIVET AFATGJATA

2100

-

INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

a)

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (ky

b)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c)

Aksione dhe letra te tiera me viere

¢)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

2200

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

a)

Toka

b)

Ndertesa (8)

5,991,600

c)

Makineri dhe paisje (8.1)

103,900,975

112,592,179

¢)

Aktive te tjera afatgjata materiale (8.2)

5,104,933

4,918,557

Totali

114,997,508

117,510,736

2300

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

2400

AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

a)

Emri | mire

b)

Shenzimet e zhvillimit

)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali

2500

KAPITAL AKSIONAR | PAPAGUAR

2600

AKTIVE TE TJERA AFATGJATA (NE PROCES)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

114,997,508

117,510,736




S.AG SHPK

d) |Parapagimet e arketuara

(13)

B |PASIVET DHE KAPITALI 31/12/2013 31/112/2012
| |PASIVET AFATSHKURTRA
3100 1|pERIVATIVET
3200/ 2|HUAMARRJET
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
c) |Bono te konvertueshme
Totali z i
3300 3|HUATE DHE PARAPAGIMET
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve (9) 345,136,761 383,516,486
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve (10) 3,339,767 1,215,054
c) |Detyrime Tatimore (11) 1,649,166 390,296
¢) |Hua te tiera (12) 70,646,920 55,278,145
835,040,420 790,120,907

Totali

1,255,813,034

1,230,520,888

3400| 4/GRANDET DHE TE ARDHURAVE E SHTYRA

3500| 5|/PROVIZIONET AFATSHKURTRA

PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA

1,255,813,034

1,230,520,888

Il |PASIVET AFATGJATA
4100| 1|HUATE AFATGJATA
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare (14) 39,364,710 52,607,009
b) |Bonot e konvertueshme
ot 39,364,710 52,607,009
4200| 2|HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA
4300| 3|PROVIZIONET AFATGJATA
4400 4|GRANDET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA
5| DIFERENCA KONVERTIMI PASIVE
PASIVE TOTALE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 1,295,177,744 1,283,127,897
Il |KAPITALI
5100 1|AKSIONET E PAKICES
5200 2|KAPITALI | AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME
5300 3|KAPITALI ASKIONAR (15) 251,601,000 239,081,000
5400 4 PRIMI | AKSIONIT
5500| 5 NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT
5600 6/REZERVA STATUSORE
5800| g REZERVA TE TJERA
5900/ o |FITIMET E PASHPERNDARA
5999 10|FITIMI (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR (17) 50,619,434 13,178,494

315,854,986

265,235,552

o e
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S.AG SHPK

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

2013 2012
A |Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1|Parate e arketuara nga klientet 228,073,475 280,449,283

2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 260,442,241 |- 320,562,437

3|Parate e ardhura nga veprimtarite

5|Shteti tatime dhe Taksa - 8,164,009 - 14,112,461
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit - 43,253,077 |- 57,172,796

B |Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

1|Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 6,359,940 - 16,818,009

3|Te ardhurat nga shitja e paisjeve

4|Interesi | arketuar 946 55,357

5 |Dividentet e arketuar 50,368,775 52,750,773
Paraja neto e perdorur ne veprimtarine investuese 44,009,781 35,988,121

C |Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata -2,802,896 - 6,991,067

3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

4 |Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare - 2,802,896 - 6,991,067
RRITJA/RENIA NETO E MJETEVE MONETARE -2,046,192 - 28,175,742
MJETET MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL (a) 3,823,121 31,998,863
MJETET MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 1,776,929 3,823,121
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S.AG SHPK

S (2)

S (3)

S (5)
(5.1)
(5.2)
(5.3)
(5.4)
(55)
(5.51)

S (6)

(6.1)

(6.2)

(6.3)

S (7)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE AKTIV-PASIVI

Arka
Banka
Totali

Kliente
Totali

Metal Plast shpk (paradhenie per blerjé)

Sefer Peti (kontrate me rezerve per blerje trualli)
Cifa Spa (paradhenie per blerje)

Grubel Logistics Spa (paradhenie per blerje)
Autoscuola CAP SNC (Paradhenie per blerje)
Tatim fitim i mbipaguar

Totali

Gjendje inventari

Lende e pare Impianti | betonit
Inventare per Procesin e sherbimeve
Inventare magazina e pllakave
Inventare pjese kembimi

Inventari i imét

Zhvleresimi ne inventare te imet
Totali

Punim ne proces

Vlera e punimeve objekti A +Shpenzime (si
Investitor) (Yzberisht Tirane)

Vlera e punimeve objekti B +Shpenzime (si
Investitor) (Yzberisht Tirane)

Vlera e punimeve objekti 3 (si Investitor 50 % dhe

ndertues) (Farke Tirane)
Totali

PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Shpenzim per tu shperndare Komision sherbimi per

Leasing
Shpenzime per leje shfrytezimi
Shpenzime te tjera te objekteve (efekte

kursesh)

Leke
10,007
1,766,922
1,776,929

516,025,067
516,025,067

1,173,806
24,823,175
2,238,080
628,966
139,510
2,094,276
31,097,813

10,550,612
21,783,753
20,726,597
7,446,281
3,701,526

1,917,143
62,291,626

303,916,132

319,554,819

54,579,452
678,050,403

333,241
2,313,000

2,647,704



(8)

(8.1)
(8.12)

(9)

(10)

(11)
(11.1)
(11.2)
(11.3)

(12)

Pike lidhja objektet Astir me Ujesjellesin

2,395,892

Shpenzime hipotekore objekte astir 4,696,014
Besim Bakalli pagese per kompensim siperfage 6,900,000
Te ardhura te deklaruara per objektet Astir 182,439,457
Projekt konstruktiv objektet Fari 2 +Ligeni | thate 1,309,461
Sherbime noteriale (shpenzime te shitjes) 253,918
Takse per leje ndertimi objekti Fari 2 2,660,016
Miratimi i projektit elektrike Fari 2 10,000
Pagese 3% e vleres detyrimit per Gjyqin ndaj 2 Al 869,800
Totali 206,828,503
Ndertese 5,991,600
Instalime teknike,mak,pajisje,instrumenta 32,610,287
Mjete Transporti 153,570,476
Totali 192,172,363
Amor.Instalime teknike,mak,pajisje,instrumenta -13,153,032
Amor.Mjete Transporti -69,126,756
Totali S (8) 109,892,575
Paisje zyre dhe Informatike 7,418,966
Amor.Paisje zyre dhe Informatike -2,314,033
Vliera e mbetur pajisje zyre dhe informatike 5,104,933
Viera e mbetur AAGJ (8)+(8.1) 114,997,508
Furnitore 345,136,762
Totali 345,136,762
Personeli,paga 3,339,767
Totali 3,339,767
Sigurime shoqgerore & shendetsore 211,585
Tatim mbi te Ardhurat 52,999
Tvsh 1,384,582
Totali 1,649,166
Detyrim ndaj Ortakut 70,646,920
Totali 70,646,920

# gl



(13)

(14)

(15)

(16)

(17)

Shuma te arketuara per pronotime objekte Astir 1 +2 835,040,420

Totali

Hua Banke Tirana Bank
Hua Banke per Qera Financiare
Totali

Kapitali themeltar me 01/01/2013

Rritja e kapitalit me vendim asambleje

Gjendja e Kapitalit themeltar me 31/12/2012

Rezervat Ligjore me 01/01/2013
Rritja e Rezerves ligjore me vendim asambleje
Gjendja e Rezervave Ligjore me 31/12/2012

Rezultati i vitit ushtrimor 2013

835,040,420

35,050,000
4,314,710
39,364,710

239,081,000
12,520,000
251,601,000

12,976,058
658,494
13,634,552

50,619,434
50,619,434




S.AG SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE ARDHURA-SHPENZIME

S (1)

(2)

(3)

S (4)

Leke

Shitje e produkteve té gatshém (BETON)
Te ardhura nga situacionet e punimeve Kodrat e ligenit

Te ardhura nga situacionet e punimeve Ligeni | thate
Te ardhura nga situacionet e punimeve Fari 2

Te ardhura nga shitja e Ambjenteve Astir 1+2
Te ardhura nga Shitja e lendeve te para dhe te tjera

Te ardhura nga Shitja e AQT
Te ardhura te vleresuara me raport

kontroll
Totali

Konsum lende e pare per aktivitetin e prodhimit te
betonit perfshire karburantin dhe vajrat minus Zbritje nga
Furnitori | ' -

Konsum lende e pare per situacionet e punimeve ne
procesin e sherbimeve dhe ndertimeve. -

Totali -

Nenkontraktore per punime -
Qera -
Mirembaijtje sherbim riparim+ pjese per mjetet -
Sigurime mjete et;. -
Shpenzime ruajtje objekti -
Konsulenc Ekonomike -Juridike -
Sherbime noteriale -
Sherbimi mjeksor periodik | punonjesve -
Blerje,energji,avull,uje -
Kanceleri -
Shpenzime telefon cel + shpenzime interneti -
Materiale konsumi -
Shpenzime bankare ne te gjitha bankat | -
Taksa dhe tarifa vendore -
Taksa per makinat -
Taksa e televizorit -
Kosto e shities AQT -
Gjoba dhe rivierisme -

Pagat dhe shpérblimet e personelit -

#t bt §

136,352,653
7,473,339

3,976,091
21,753,556

50,000,000
404,346
11,295,207

1,186,442
232,441,634

87,749,429

6,049,495

93,798,924

22,008,283
6,000,000
2,410,659

538,631
2,508,827
350,000
595,115
236,364
134,273
112,998
648,733
10,785
98,696
30,120
756,155
1,800

10,445,542
1,611,060

48,498,043

17,645,896



(5)

(6)

(7)

Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore

Totali

Zhvlerésime dhe amortizim
Totali

Interesa Kredie
Te ardhura nga Interesat
Totali

Fitimet nga kursi i kembimit
Humbjet nga kursi i kembimit

Totali

Rezultati

S (8) Te Ardhurat

Referuar S (1)
Referuar S (6)
Referuar S (7)
Te ardhurat Total

Shpenzimet

S (9
S (10)

Referuar S (2)
Referuar S (3)
Referuar S (4)
Referuar S (5)
Referuar S (6)
Referuar S (7)
Shpenzime total

Fitimi Bruto para tatimit

Shpenzime te panjohura fiskalisht

Rezultati Fiskal
Tatimi mbi Fitimin 10%
Fitimi neto

1,437,012
19,082,908

11,893,819
11,893,819

3,637,374
946
3,536,428

1,572,326
737,800
834,526

232,441,634
946
1,672,326
234,014,906

93,798,924
48,498,043
19,082,908
11,893,819
3,637,374
737,800
177,548,868

56,466,038
1,611,060
58,077,098
5,846,604
50,619,434



Shogeria S.AG Shpk

I. Te pergjithshme

Deklarata Financiare per periudhen 01 Janar 2013 deri 31 dhjetor 2013.

Zyra ku eshte regjistruar: Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Tirane

Prezantimi i shogerise:

Shogeria “S.AG” Shpk eshte themeluar si Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar date
25/10/2003.

Adresa e Shogerise:

Selia Qendrore me adrese:Rr. Asim Zeneli Pallati SAG Tirane.

Personeli:
Organizimi i shogerise eshte ne perputhje me aktet e themelimit dhe statutit te saj.

II.

e Fkonomike
e Teknike
e Administrata

Ndarja e detyrave

Ne organizimin e struktures se brendshme dhe ne ndarjen e detyrave eshte
mbajtur parasysh respektimi i parimit te papajtueshmesise si dhe i gjithe legjislacioni
tregtar dhe civil per konfliktin e interesave.

Ne funksion te permbushjes se objektivave por edhe te forcimit te kontrollit te
manaxhimit eshte i organizuar sistemi i kontrollit te zbatimit te detyrave.

Ndarje ose bashkim me shoqeri te tjera.

Shogeria nuk ka filluar asnje procedure per ndarje te saj apo bashkim me shogeri te
tjera.

POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
1. Marreveshja kontabel

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te regjistrimeve
kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit. Ligji Nr.9228 date

29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin
Nr.9477 date 09/02/2006 i cili ka vene ne zbatim Standartet Kombetare te

Kontabilitetit.
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Bilanci i Shogerise “S.AG” Shpk per periudhen 01 Janar 2013 — 31 Dhjetor 2013,
eshte paraqgitur ne nje format i cili eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Sipas parimeve te kontabilitetit te aplikuara ne Shqiperi deklarimet financiare jane
pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe konceptit te regjistrimit te te ardhurave
dhe shpenzimeve ne momentin e njohjes se tyre.

Sistemi i kontabilitetit eshte mbajtur ne menyre te informatizuar. Deklarimet
financiare jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha baze e Shqiperise.

2. Permbledhje e politikave kontabel.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuar ne
deklarimet financiare jane sa me poshte vijon:

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
2.1 Para ne dore dhe banka.

Parate ne dore dhe banka perfshijne gjendjen e parave me vleren e tyre. Monedhat
e huaja jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise te dates 31/12/2013.

Aktive te tjera afatshkurtra
2.2 Llogarite e arketueshme.

Llogarite e arketueshme jane paraqitur ne vleren e tyre te maturuar. Ne fund te
periudhes jane rivleresuar klientet ne monedhe te huaj me kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise me daten 31/12/2013.

2.3 Llogarite e pagueshme

Llogarite e pagueshme jane paraqitur ne vleren e tyre per tu paguar ne daten e
kryerjes se transaksionit.

Ne fund te periudhes jane rivleresuar furnitoret ne monedhe te huaj me kursin zyrtar
te Bankes se Shqiperise me daten 31/12/2013.

2.4 Inventaret

Inventaret jane vleresuar me koston historike. Ka gendrueshmeri ne metoden e
vleresimit nga periudha ne periudhe. Rivleresimi i stokut ne fund te vitit nuk eshte

bere ai eshte mbajtur me koston historike.
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2.5 Njohja e te ardhurave.

Ne lidhje me shitjen e mallrave te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise
se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.6 Njohja e shpenzimeve.

Ne lidhje me blerjen e mallrave, shpenzimet jane njohur kur ndryshimi i pronesise
se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek Aktivi i Bilancit.

2.7 Aktivet afatgjata materiale.

Kjo shogeri disponon Aktive afatgjata materiale si makineri, pajisje, mjete
transporti, pajisje zyre dhe informatike, etj. qe i ka ne pronesi te saj. Ka aktive te
gendrueshme te cilat jane te pasqyruara ne llogarite e shogerise por aktualisht ka edhe
investime te tjera te cilat jane kryer nga vet ortaket me kontributet e tyre.

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me koston e blerjes, duke zbritur
amortizimin e akumuluar. Amortizimi kete vit eshte llogaritur. duke respektuar
limitin e normes se amortizimit te percaktuar ne ligjin nr. 8438.

Ne llogaritjen e amortizimit kemi mbajtur parasysh normat e ligjit fiskal per te
mos tejkaluar kufirin e tyre.

* Ndertesa 5%
* Makineri Pajisje dhe instalime (me vleren e mbetur) 20 %
* Mjete transporti (me vleren e mbetur) 20 %
* Inventar ekonomik (me vleren e mbetur) 20 %
* Pajisje informatike (me vleren e mbetur) 25 %
I11. BILANCI KONTABEL
31/12/2013

Bilanci i shogerise eshte perpiluar sipas dispozitave ne fuqi Ligji nr. 7638 “Per shoqerite
tregtare” date 19.11.1992 i ndyshuar dhe ligji nr. 9228 date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” i ndyshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006.

llogarite e fundit te vitit jane celur sipas standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

il
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